

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO Nº 50/2018
ATA Nº75/2018, PROCESSO Nº 94/2018

Reuniram-se no dia 25 de outubro de 2018, às 09:00horas, na divisão de Licitações do **MUNICÍPIO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 005/2018 de 11 de janeiro de 2018, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 50/2018, que tem como objeto Aquisição de material de expediente e material de higiene limpeza para o atendimento do repasse da média e alta complexibilidade advindas das emendas parlamentares do encrimento temporário MAC, em conformidade a portaria do Ministério da Saúde nº. 3.151 de 23 de novembro de 2017..

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes:

PROPONENTE	CNPJ
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	77.405.207/0001-70
MULTI AÇAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	73.244.337/0001-18
BELINKI & SOUZA LTDA - ME	08.831.603/0001-47
GEVERSON CARARA - ME	17.690.776/0001-83
ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	02.995.568/0001-15
PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	21.943.423/0001-15
CLAUDINA COMIRAN ME	17.281.091/0003-45

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e pelos representantes presentes credenciados, os valores apresentados nas propostas de preços estão em anexo ao processo.

Em seguida, deu-se inicio a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final, devidamente discriminado no histórico do pregão em anexo ao processo e sinteticamente na tabela abaixo:

LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	1	15	PC	Absorvente higiênico tamanho normal, cobertura suave, sem abas, com 32 unidades	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	MILI	6,59	98,85
1	2	100	UN	Alcool em gel, frasco com 500ml	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DA ILHA	3,95	395,00
1	3	100	UN	Alcool etílico hidratado 46° INPM para limpeza 1 litro	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DA ILHA	3,50	350,00
1	7	50	UN	Creme dental com flúor + cálcio com 180g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	SORRISO	3,68	184,00
1	8	300	UN	Detergente líquido, composto de tensoativosaniônicos, coadjuvantes, preservantes componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. Frasco de 500 ml	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	REDE FORTE	1,13	339,00
1	19	30	UN	Sabão em pó, embalagem plástica resistente de 5 kg com tensoativos, biodegradável, coadjuvante, cinergista, branqueador ópticos, enzimas ativos, corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e água, alcalinizante, agente antirredepositante, sequestrante, aromas primavera, flores, maciez ou radiante.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	KLIP	20,70	621,00
1	20	10	UNI	Sabonete liquido galão c/ 5 litros com ação bactericida	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	LAR	29,70	297,00
1	30	10	UN	Lixeiro em inox, com tampa e pedal, aproximadamente 30 lts	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	BRINOX	104,50	1.045,00
1	15	50	CX	Luva de procedimento de látex caixa com 100 unidades tamanho M	MULTI AÇAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	VOLK	14,85	742,50
1	18	20	CX	Papel toalha de mão, bobina com 20cm x 200metros, caixa contendo 06 bobinas cada	MULTI AÇAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	JAMPER	76,90	1.538,00
1	31	15	UN	Apontador Simples; Com lâmina de aço temperado especial; 6,5 x 12,5 x1,3cm	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	MASTERPRI NT	0,23	3,45

1	36	20	UN	Blocos para recado, auto-adesivos (post-it) 38x50mm, em bloco com 100fts, adesivo removível e reposicionável, embalagem com quatro unidades	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	BRW	2,90	58,00
1	46	10	UN	Caneta Marca Texto; Ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina Tintas fluorescentes brilhantes Boa resistência à luz Destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax Tinta à base de água Não contém PVC	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	MASTERPRI NT	0,85	8,50
1	48	50	UN	Cartolina sortida diversas cores; 50x66; 140g	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	ALLOFORM	0,45	22,50
1	51	120	UN	Cola Branca 90Gr; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	PIRATINING A	1,10	132,00
1	54	1	CX	Envelope Saco 240x340 C/250; Envelope saco Ouro 80gr/m²; Para transportar e armazenar documentos em geral; Cartão: 240x340	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	ROMITEC	56,50	56,50
1	56	50	UN	Fita adesiva transparente 48x50 ; Filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. 48 x 50mts	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	FITPEL	2,10	105,00
1	59	1	UN	Fita durex, filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem contendo 10 rolos de 12 x 65mts	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	FITPEL	9,60	9,60
1	60	150	UN	Folha E.V.A, colorido, lavável, atóxico, totalmente anatômico, nas dimensões mínimas de 600x400x2mm	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	MAKE	1,00	150,00
1	64	6	UN	Grampeador médio, grampeia até 25 folhas, tamanho grampo 26/6	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	GL	13,70	82,20
1	75	300	UN	Papel A4 Resma com 500 folhas, alcalino, gramatura: 75g/m², Certificação: Cerflor, Formatos: A4 (210 x 297 mm)	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	REPORT	16,80	5.040,00
1	89	30	UN	Pilha Alcalina AA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	MAXPRINT	2,80	84,00
1	90	40	UN	Pilha Alcalina AAA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	MAXPRINT	2,90	116,00
1	96	4	UN	Refil para tanque de tinta – L355 com 70ml, nas cores preto, ciano, amarelo e magenta	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	KORA	38,00	152,00
1	100	50	UN	Tesoura escolar inox, com ponta arredondada, lâminas em aço inox, cabo termoplástico anatômico colorido	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	MASTERPRI NT	1,55	77,50
1	106	4	UN	Toner CF 283 A - Novo	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	PREMIUM	31,00	124,00
1	107	8	UN	Toner CE 285 A - Novo	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	PREMIUM	28,50	228,00
1	37	6	UN	Bobina papel kraft; papel kraft natural 80gr; 60cmx 200m	GEVERSON CARARA - ME	SAMPA	48,90	293,40
1	39	100	UN	Caderno CD 12x1 240fls; 200mmx275mm; 12 matérias; 240 folhas pautadas; Capa e Contra Capa Papel Couche 115g/m² ; Folha do Miolo papel 56g/m²	GEVERSON CARARA - ME	CREDEAL	9,00	900,00
1	40	100	UN	Caderno pequeno de mola espiral, capa dura com 48 folhas	GEVERSON CARARA - ME	CREDEAL	2,75	275,00
1	43	10	UN	Caixa organizadora políonda, com tampa, dimensões de 440x320x260mm	GEVERSON CARARA - ME	POLYCART	23,50	235,00
1	44	6	UN	Calculadora eletrônica: Display	GEVERSON	KENKO	12,00	72,00

				grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar; Auto-desliga; inclinação do visor; 149 x 120 x 50 mm	CARARA - ME			
1	53	2	UN	Envelope plástico protetor A4 com tarja, transparente, 11 a 13 furos; pacote com 100 unidades	GEVERSON CARARA - ME	POLIBRAS	31,90	63,80
1	62	10	UN	Giz louza branco, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	GEVERSON CARARA - ME	DELTA	1,49	14,90
1	65	1	UN	Grampeador grande, grampeia até 100 folhas, tamanho grampo 23/13	GEVERSON CARARA - ME	JOCAR	44,80	44,80
1	67	10	CX	Grampo 23/13 c/ 5000 unidades; grampos galvanizados, de zinco e com pontas cortantes	GEVERSON CARARA - ME	JOCAR	3,90	39,00
1	68	20	CX	Lápis de cor caixa com 12 unidades, cores diversas, mina macia e resistente; madeira 100% reflorestada e certificada FSC, sextavado	GEVERSON CARARA - ME	MULTICOLOR	5,20	104,00
1	70	2	CX	Lápis grafite N.2 caixa com 144 unidades, produzido com madeira 100% reflorestada; Madeira macia que garante excelente apontabilidade; Ponta MAX Resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade; Técnica Sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência à quebra; Graduação no 2 = B; Redondo	GEVERSON CARARA - ME	JOCAR	25,90	51,80
1	73	10	UN	Maço de folha A4 colorida, contendo 100 folhas cada embalagem.	GEVERSON CARARA - ME	CHAMEX	4,99	49,90
1	76	50	UN	Papel Cartão; papel cartão fosco, com dimensões de 50 x 70 cm, peso aproximado de 240gr	GEVERSON CARARA - ME	VMP	0,70	35,00
1	77	50	UN	Papel celofane; celofane bopp com dimensões mínimas 85 x 100cm	GEVERSON CARARA - ME	VMP	0,70	35,00
1	78	50	UN	Papel color set; papel off-set, 110gr, dimensões mínimas de 48 x 66cm	GEVERSON CARARA - ME	VMP	0,75	37,50
1	79	1	UN	Papel contact – transparente e branco, plastic adesivo, rolo com 25 metros	GEVERSON CARARA - ME	VMP	49,90	49,90
1	82	100	UN	Papel Paraná natural nº. 80, 390gr/m², tamanho 80x100cm	GEVERSON CARARA - ME	VMP	3,25	325,00
1	98	10	UN	Teclado USB, padrão ABNTIL, teclado standard, com 107 teclas, na cor preta, com cabo de 1,35mts	GEVERSON CARARA - ME	BRIGHT	21,60	216,00
1	104	50	M	TNT 40 grammas, malha 40gr, altura 1,40mts, cores variadas	GEVERSON CARARA - ME	FITESA	1,05	52,50
1	105	6	UN	Toner CS 280A – PRÓ 400; Tecnologia de Impressão: Laser Aproximadamente 2.300 páginas	GEVERSON CARARA - ME	PREMIUN	39,90	239,40
1	13	50	UN	Limpa e da brilho em alumínio, a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	SUPER CLEAN	2,72	136,00
1	14	50	UN	Limpador de vidro com borrifador 500ml	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	VIDREX	5,92	296,00
1	16	50	UN	Pano de chão, tipo esfregão 80x90cm	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	MARTINS	7,50	375,00
1	17	50	UN	Pano de prato atalhado, 100%	ELETROMAQUINAS	MARTINS	2,37	118,50

				algodão, medindo, no mínimo, 40x66cm. Estampas variadas	ASTEC LTDA				
1	21	100	ROL	Saco para lixo não reciclável capacidade 100 litros rolo com 25 unidades na cor azul/preto.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	PLASFORT	8,13	813,00	
1	22	100	ROL	Saco para lixo não reciclável capacidade 50 litros rolo com 50 unidades na cor azul/preto	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	PLASFORT	6,02	602,00	
1	23	100	ROL	Saco para lixo não reciclável capacidade 15 litros rolo com 100 unidades na cor azul/preto	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	PLASFORT	5,65	565,00	
1	26	5	UN	Vassoura de nylon varre fácil com cerdas alongadas e resistentes com cabo de Metal (plastificado em polietileno) com rosca universal e pendurador giratório (rosca e pendurador em polipropileno)	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	CONDOR	7,88	39,40	
1	28	5	UN	Caixa plástica transparente em material virgem de primeira qualidade, com tampa, resistente, transparente, com fechos na tampa, medindo 32x45x28, capacidade para 38 litros para armazenar alimentos	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	RISCHIOTTO	34,02	170,10	
1	29	2	UN	Garrafa térmica de bomba, com sistema que não pinga, com ampola de vidro, com capacidade de 1,8 litros na cor preta	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	MOR	44,86	89,72	
1	33	100	PCT	Balão látex nº 7 liso, diversas cores, aproximadamente 18 cm de diâmetro. Pacote com 50 unidades.	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	SÃO ROQUE	5,25	525,00	
1	41	10	UN	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 360x265x230mm	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	POLYCARD	20,40	204,00	
1	61	20	UN	Giz de cera grosso, a base de cera e pigmentos, no formato anatômico, embalagem contendo 12 unidades	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	ACRILEX	2,32	46,40	
1	66	2	CX	Grampo 23/13 c/ 1000 unidades, grampos galvanizados, em zinco e com pontas cortantes	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	GRAMP LINE	3,75	7,50	
1	92	4	UN	Porta caneta em acrílico, produto durável e resistente, designer inovador, leve com boa combinação de espaços: para protar canetas/ cartão/papel rascunho e cliques	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	WALEU	7,99	31,96	
1	101	10	UN	Tesoura uso geral, com lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno emborrachado, tamanho mínimo de 25cm	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	MASTERPRIORITY	7,40	74,00	
1	102	30	UN	Tinta PVA, com pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas e aditivos para uso artesanal em madeira, com secagem rápida, embalagem com 500ml (cores variadas)	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	ACRILEX	15,58	467,40	
1	34	10	UN	Bastão de silicone fino, embalagem de 1kg; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras, transparente	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	RENDICOLA	23,60	236,00	
1	35	20	UN	Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 x 76mm	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	MASTERPRIORITY	2,10	42,00	
1	49	10	CX	Clips com tamanho de referência 2/0; produzido em arame de aço; 500g	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	WIREPLAST	7,00	70,00	
1	50	6	UN	Cola Branca 1Kg; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca. Bico	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	PIRATININGA	7,00	42,00	

				contra entupimentos e vazamentos				
1	52	12	UN	Cola Gliter 35Gr; Com bico aplicador; Material não tóxico; Cores com gliter; 35gr cada embalagem	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	ACRILEX	2,25	27,00
1	55	10	UN	Estilete largo; Trava automática; Lâmina 18 mm em aço carbono extensível interna	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	MASTERPRINT	1,25	12,50
1	57	50	UN	Fita crepe adesiva na cor branca, 24x50; ótima aderência sem tirar tinta da superfície aplicada, com papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	ADELBRAS	3,50	175,00
1	69	20	CX	Lápis de cor com 12 unidades, com efeito aquarela, fácil de apagar, produto atóxico	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	ACRILEX	15,80	316,00
1	74	10	UN	Mouse USB Ótico; Resolução: 800 dpi. Tecnologia: Deslizamento Optical (Ótico). Conexão: USB. Botões: 3 botões incluindo o sistema wheel que facilita a rolagem de telas da internet ou textos. Cor: Preto. Cabo 1.5mts	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	MAXPRINT	8,90	89,00
1	80	30	UN	Papel Crepom, cores diversas, material celulose vegetal, gramatura 18, em rolo de 0,48x2,00mts	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	VMP	0,77	23,10
1	81	2	UN	Papel especial 180grs verge, embalagem contendo 50 folhas, no formato A4 (210 x 297)	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	OFF PAPER	11,50	23,00
1	83	5	UN	Pasta aba/elástico 18mm; em polipropileno translucido, fecho com elastico, dimensões mínimas de 315x226x18mm	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	POLIBRAS	1,70	8,50
1	84	5	UN	Pasta aba/elástico 30mm, em polipropileno translucido, fecho com elastico, dimensões mínimas de 315x226x30mm	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	POLIBRAS	2,10	10,50
1	85	5	UN	Pasta aba/elástico 40mm, em polipropileno translucido, fecho com elastico, dimensões mínimas de 315x226x40mm	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	POLIBRAS	2,70	13,50
1	86	20	UN	Pasta aba/elástico 55mm, em polipropileno translucido, fecho com elastico, dimensões mínimas de 315x226x55mm	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	POLIBRAS	3,40	68,00
1	91	2	UN	Pistola cola quente, bivolt/40W, bico grosso, certificada pelo INMETRO	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	CLASSE	14,90	29,80
1	93	10	UN	Prendedor de papel 25mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, prende até 110fls de papel 75g/m2	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	BRW	0,40	4,00
1	94	10	UN	Prendedor de Papel 32mm; Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável Corpo medindo 32mm Abertura de 15mm. Prende até 150 fls de papel 75g/m2	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	BRW	0,60	6,00
1	95	1	UN	Quadro de avisos constituído de cortiça com revestimento durável para maior estabilidade; Moldura em madeira; Tamanho:100cm x 70cm	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	STALO	54,50	54,50
1	97	50	UN	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	WALEU	0,54	27,00
1	99	10	UN	Termolina leitosa, embalagem de	PAPELARIA KJL	ACRILEX	23,90	239,00

				500 ml	DISTRIBUIDORA LTDA EPP				
1	103	12	UN	Tinta guache 250 ml, cores variadas, tinta lavável/solúvel em água, não tóxica	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	PIRATINING A	2,90	34,80	
1	4	20	PC	Algodão hidrófilo em bolas confeccionado em fibras 100% algodão em pacote de 50 gramas	CLAUDINA COMIRAN ME	cotton	2,20	44,00	
1	5	20	PAR	Botas de borracha cano médio na cor branca - par - numeração variada	CLAUDINA COMIRAN ME	vulcabras	30,50	610,00	
1	6	100	TIR	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 180 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 und.	CLAUDINA COMIRAN ME	ibrasde	2,74	274,00	
1	9	50	UN	Escova dental com serdas macias e estojo protetor	CLAUDINA COMIRAN ME	clean b	1,49	74,50	
1	10	50	PC	Fralda descartável infantil ultra seca tamanho XG com 24 unidades, peso médio de 12 – 15kg	CLAUDINA COMIRAN ME	phanter	12,90	645,00	
1	11	30	PC	Fralda descartável geriátrica tamanho GG – com canais de absorção rápida e barreiras protetoras que impedem vazamento, com até 8 de proteção máxima com gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados e seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Pacote contendo no mínimo 8 unidades.	CLAUDINA COMIRAN ME	phanter	8,49	254,70	
1	12	30	PC	Fralda descartável geriátrica tamanho P– com canais de absorção rápida e barreiras protetoras que impedem vazamento, com até 8 de proteção máxima com gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados e seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Pacote contendo 18 unidades.	CLAUDINA COMIRAN ME	phanter	18,25	547,50	
1	24	30	ROL	Saco transparente para congelar capacidade 5 kg rolo com 80 unds	CLAUDINA COMIRAN ME	giopack	3,80	114,00	
1	25	10	UN	Saponáceo cremoso para uso em cozinha/banheiro embalagem de 300ml	CLAUDINA COMIRAN ME	sany	2,60	26,00	
1	27	5	UN	Vassoura de palha	CLAUDINA COMIRAN ME	colonial	12,90	64,50	
1	32	15	UN	Arquivo Morto confeccionado em papelão Kraft, espaço para anotações, com dimensões de 344x125x237mm	CLAUDINA COMIRAN ME	sao carlos	1,59	23,85	
1	38	5	CX	Borracha branca nº.40, caixa com 40 unidades, apaga lápis e lapiseira	CLAUDINA COMIRAN ME	leonora	6,29	31,45	
1	42	10	UN	Caixa de som estereo para pc (com duas), potencia minima de saída 2W, alimentação via porta USB, entrada frontal para fone de ouvido (p2 3.5 mm stéreo), controle de	CLAUDINA COMIRAN ME	multilaser	29,90	299,00	

				volume e botão liga/desliga frontais, led indicador de status, cor preta				
1	45	3	CX	Caneta esferográfica nas cores preta, azul e vermelha, caixa com 50 unidades; Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, tubo transparente com orifício lateral	CLAUDINA COMIRAN ME	bic	29,90	89,70
1	47	1	CX	Caneta Retroprojeter 1.0mm C/12; Caneta para retro-projetor 1,0mm; Para escrita em acetato; PVC e poliéster; Tinta a base de álcool; Caixa com 12 unidades	CLAUDINA COMIRAN ME	jocar office	12,40	12,40
1	58	2	UN	Filtro de linha com no mínimo 5 tomadas, 10A, bivolt, chave liga-desliga cin disjuntor rearmável, indicador luminoso, padrão ABNT 14136	CLAUDINA COMIRAN ME	megatron	19,60	39,20
1	63	10	UN	Giz louza colorido, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	CLAUDINA COMIRAN ME	delta	2,00	20,00
1	71	2	UN	Livro Ata contendo 50 folhas, em capa dura, preto, costurado, com dimensões mínimas de 210x300mm	CLAUDINA COMIRAN ME	foroni	6,28	12,56
1	72	10	CX	Massa de modelar caixa contendo 12 unidades, cores diversas, a base de cera, atóxica, 180gramas	CLAUDINA COMIRAN ME	leonora	2,48	24,80
1	87	2	UN	Pasta catálogo contendo 50 envelopes, capa em PVC, com porta cartão e bolsa interna, 4 colchetes, dimensões mínimas de 250x335mm	CLAUDINA COMIRAN ME	acp	7,99	15,98
1	88	20	UN	Pendrivel com capacidade de 8 GB de memória, USB 2.0, dimensões 55,65mm x 17,3mm x 9,05mm, Peso aproximado de 12 gramas	CLAUDINA COMIRAN ME	multilaser	16,90	338,00

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	VALOR TOTAL
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	3.329,85
MULTI ACO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	2.280,50
BELINKI & SOUZA LTDA - ME	6.449,25
GEVERSON CARARA - ME	3.133,90
ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	4.560,98
PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	1.551,20
CLAUDINA COMIRAN ME	3.561,14

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes. De conformidade com o contido no item " 7 – DA SESSÃO DO PREGÃO" do edital da presente licitação, foram julgadas habilitadas as empresas:

PROPONENTE	CNPJ
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	77.405.207/0001-70
MULTI ACO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	73.244.337/0001-18
BELINKI & SOUZA LTDA - ME	08.831.603/0001-47
GEVERSON CARARA - ME	17.690.776/0001-83
ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	02.995.568/0001-15
PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA EPP	21.943.423/0001-15
CLAUDINA COMIRAN ME	17.281.091/0003-45

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o histórico de lances do pregão em anexo.

Analisando o contido no item 8.4 do edital – "DO JULGAMENTO", dá-se como concluída a realização do certame, sendo que as empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: _____ - Pregoeiro

CRISTIANE MARTINS PREIS: _____ - Membro

TAIS MOURA: _____ - Membro

PROponentes presentes:

PROponente	ASSINATURA
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	
MULTI AÇAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA	
BELINKI & SOUZA LTDA - ME	
GEVERSON CARARA - ME	
CLAUDINA COMIRAN ME	